
UCHWAŁA NR XXXII/220/20 
RADY MIEJSKIEJ W  DUKLI 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych drzew uznanych za pomniki przyrody, 
rosnących w granicach administracyjnych Gminy Dukla 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, ust. 3a, ust. 3b 
i art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r.,  poz. 55 ze 
zmianami), Rada Miejska w Dukli uchwala, co następuje: 

§ 1.  Uzgadnia przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych drzew uznanych za pomniki przyrody, rosnących 
w granicach administracyjnych Gminy Dukla: 

1) drzewo gatunku lipa drobnolistna. Działka prywatna nr 366/1 w Wietrznie;  ustanowione pomnikiem przyrody 
na podstawie rozporządzenia Nr 15 Wojewody Krośnieńskiego z 24 marca 1992 roku. Współrzędne: N 490 36’ 
4,5’’; E 210 42’ 17,57’’; 

2) drzewo gatunku dąb szypułkowy. Działka nr 8/2 w Dukli, ogród klasztorny ojców Bernardynów, ustanowione 
pomnikiem przyrody na podstawie decyzji nr 150 RL.III.7141/29/83 z 2 września 1983 roku. Współrzędne: N 
490 33’ 32,89’’; E 210 40’ 51,62’’; 

3) drzewo gatunku dąb szypułkowy. Cergowa - pomiędzy gminną drogą publiczną a brzegiem rzeki Jasiołki; 
ustanowione pomnikiem przyrody na podstawie orzeczenia PWRN Rzeszów Nr RL-VIb-13/p/1/53 z 2 
listopada 1953 roku. Współrzędne: N 490 33’ 21,87’’; E 210 41’ 19,71’’; 

4) drzewa gatunku dąb szypułkowy – 2 sztuki. Działka prywatna nr 1589/10  w Cergowej – park podworski; 
ustanowione pomnikiem przyrody na podstawie orzeczenia PWRN Rzeszów Nr RL-VIb-13/p/7/53 z 2 
listopada 1953 roku. Współrzędne: 1. N 490 33’ 9,87’’; E 210 41’ 13,78’’ 2. N 490 33’ 9,74’’; E 210 41’ 14,26’’; 

5) drzewo gatunku lipa drobnolistna. Jasionka – sąsiedztwo kościoła – strona wschodnia; ustanowione pomnikiem 
przyrody na podstawie orzeczenia PWRN Rzeszów Nr RL op-004-2/73 z 21 lutego 1973 roku. Współrzędne: N 
490 32’ 56,3’’; E 210 43’ 33,2’’; 

6) drzewo gatunku lipa drobnolistna. Działka nr 315/51 w Zawadce Rymanowskiej; ustanowione pomnikiem 
przyrody na podstawie uchwały nr XLIX/328/18 Rady Miejskiej w Dukli z dnia 19 stycznia 2018 roku. 
Współrzędne: N 490 30’ 8,91’’; E 210 45’ 24,28’’. 

§ 2.  Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1, dotyczy wykonania zabiegów pielęgnacyjnych obejmujących 
w szczególności: 

1) cięć: sanitarnych (usunięcie posuszu), korygujących, prześwietlających i technicznych; 

2) innych zabiegów mających na celu poprawę stanu fitosanitarnego drzew oraz zapewnienia bezpieczeństwa 
ludzi i mienia (np. nieinwazyjne wiązania linowe); 

3) uporządkowania terenu w bezpośrednim sąsiedztwie pomnikowych drzew, 

zgodnie z opinią dendrologiczną uwzględniającą sporządzenie oceny stanu zdrowotności drzew, ocenę 
zagrożenia dla osób i mienia oraz wskazanie zakresu zabiegów pielęgnacyjnych. 

§ 3. 1.  Zabiegi pielęgnacyjne drzew uznanych za pomniki przyrody, wymienionych w § 1, należy 
przeprowadzić w terminie do 30 listopada 2022 roku przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia do 
pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym. 

2. Wykonawca zabiegów pielęgnacyjnych drzew uznanych za pomniki przyrody, przedstawi niezwłocznie  
Burmistrzowi Dukli, po wykonaniu tych prac, dokumentację powykonawczą obejmującą opis wykonanych prac 
wraz z dokumentacją fotograficzną. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Dukli. 

Id: 46E278EA-E2E0-4CDC-8682-1EE0C09960E2. Podpisany Strona 1



§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.                                                                                                                    

 

  
 

Wiceprzewodnicząca Rady 
 
 

Teresa Belcik 

Id: 46E278EA-E2E0-4CDC-8682-1EE0C09960E2. Podpisany Strona 2




